
SECRETARÍA                                                                                                         CONVOCATORIA
Negociado 10                                                                                    JUNTA DE GOBIERNO LOCAL 

MODIFICACIÓN  DE  LA  HORA  DE  CELEBRACIÓN  DE  SESIONES  DE  LA  JUNTA  DE
GOBIERNO  LOCAL  Y  CONVOCATORIA  DE  SESIÓN  ORDINARIA  DE  LA  JUNTA  DE
GOBIERNO LOCAL
El  Reglamento  Orgánico Municipal  (ROM) atribuye a  la  Alcaldía la  facultad de fijar,  mediante
decreto, el régimen de sesiones de la Junta de Gobierno Local, así como el día y hora en que
deba  celebrarse  las  sesiones  ordinarias;  resulta  necesario  modificar  la  hora  preestablecida,
conservando la periodicidad semanal, por cuestiones organizativas.
En virtud de las facultades que me otorgan el artículo el artículo 21.1.c) de la Ley 7/1985, de 2 de
abril,  reguladora  de  las  Bases del  Régimen Local,  en  cuanto  a  la  convocatoria  y  el  artículo
91.2 del citado ROM, RESUELVO:

PRIMERO: Fijar como hora de celebración de las sesiones ordinarias de la Junta de Gobierno
Local, los viernes a las 13 horas, conservando la periodicidad semanal ya establecida.

SEGUNDO: Convocar a la Junta de Gobierno Local, para celebrar sesión ordinaria el viernes 7 de
julio a las 13 horas, con arreglo al siguiente Orden del día:

1.- Lectura y aprobación, si procede, acta sesión anterior.

2.-  Gestión  Tributaria.  Anulación,  si  procede,  de liquidación  de Tasa Urbanística  por  error  en
informe  técnico.  Expediente  1189338J:  Anulación  liquidación  Tasa  Urbanística  emitida
erróneamente #mgll

3.-  Gestión  Tributaria.  Aprobación,  si  procede,  de  liquidaciones  de  Tasa  por  Ocupación  del
subsuelo, suelo y vuelo de la vía pública del 4º Trimestre de 2022 y de los meses de enero y
febrero de 2023.  Expediente 1102759K: TASA OCUPACIÓN SUBSUELO, SUELO Y VUELO
CON INGRESO AUTOMATICO 4T/2022 Y 1T/2023 #fmc

4.- Intervención. Aprobación, si procede, de relación de pago de facturas. Expediente 1194272M:
RELACIONES DE OBLIGACIONES Y PAGOS A J.G.L. DEL 07/07/2023 #JMS

5.-  Aprobación,  si  procede,  de  convalidación  de  facturas  sin  contrato  ordinario.  Expediente
1191825N: CONVALIDACIÓN FACTURAS SIN CONTRATO ORDINARIO OF. TÉCNICA (José
Francisco Maestre García) OTM2 (Expte.: Intervención: 1178738M)  ;   Expediente 1193024D:
Convalidación facturas Taller de Empleo 2  ;    Expediente 1157814A: Convalidación facturas
2023   (Dos propuestas: Servicios sociales 3 y Tercera Edad 3);   Expediente 1193457E: MLM#
Procedimiento  convalidación  facturas  Cultura  1,  listado  6,  JGL  7  julio  ;    Expediente
1194291N:  6.  CONVALIDACIÓN  VARIAS  FACTURAS  DEPORTES  SEGÚN  INFORME  DE
INTERVENCIÓN  DE  FECHA  23/06/2023  ;    Expediente  1194336A:  NLL#  CONVALIDACIÓN
FACTURAS JGL 7 JULIO

6.- Aprobación, si procede, de relación de propuestas de contrataciones menores.  Expediente
1192331Q:  Contrato  menor  suministro  20  diplomas  para  el  taller  de  danza  en  verano  ;
Expediente 1191389H: Contrato menor suministro acondicionadores aire portátiles colegios
electorales  ;   Expediente 1193272Y: MLM# Aprobación contratos menores Cultura1 listado 2,
JGL  07/07/2023  ;    Expediente  1191035Q:  MMMB_Contrato  menor  servicio  consultoria  Q
Calidad Turística a KALMAS Gestión Empresarial S.L.  ;   Expediente 1193802J: EXPEDIENTE
CONTRATOS  MENORES  JGL  07/07/2023  ;    Expediente  1193858M:  RELACIÓN  1/2023
CONTRATACIONES MENORES  ;   Expediente 1193640J: EMG# Aprobación contratos menores
Biblioteca,  JGL  07/07/2023  ;    Expediente  1192106D:  Contrato  menor  de  suministro  con
CASCALES Y DEVESA, S.L. de material escolar (material subvencionado por el programa T.
Empleo)  para  el  Taller  de  Empleo  IX  de  311,58  €;  Expediente  1194058P:  Aprobación
contratos menores Oficina Técnica, JGL 07/07/2023

Secretaría Junta de Gobierno Local

Expediente 1193267QNIF: P0305900C

Resolución Nº 2683 de 06/07/2023 "Decreto Convocatoria Junta de Gobierno Local ordinaria de
07.07.2023" - SEGRA 693477

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://crevillent.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: LYAC DFQA WJ9Z 77J4 HP2WAYUNTAMIENTO DE CREVILLENT

FIRMADO POR

La
 A

lca
ld

es
a 

de
l A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 C

re
vil

le
nt

Lo
ur

de
s 

Az
na

r M
ira

lle
s

06
/0

7/
20

23

Pág. 1 de 4

https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1189338
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1189338
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1194058
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1194058
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1192106
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1192106
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1192106
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1193640
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1193640
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1193858
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1193858
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1193802
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1193802
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1191035
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1191035
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1193272
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1193272
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1191389
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1191389
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1192331
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1192331
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1194336
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1194336
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1194291
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1194291
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1194291
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1193457
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1193457
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1157814
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1157814
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1193024
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1193024
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1191825
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1191825
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1191825
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1194272
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1194272
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1102759
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1102759
https://crevillent.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=LYACDFQAWJ9Z77J4HP2W
https://crevillent.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=18300546&csv=LYACDFQAWJ9Z77J4HP2W


7.- Contratación. Aprobación, si procede, de la resolución del contrato del “Servicio de dirección de
obra, dirección de ejecución y coordinación de seguridad y salud de las obras de construcción de
un skate park en Crevillent”.  Expediente 831508Y: Servicio de arquitectura e ingeniería para
los trabajos de dirección de obra, dirección de ejecución y coordinación de seguridad y
salud de las obras de construcción de un skate park en la ciutat esportiva "Juan Fran
Torres" de Crevillent     en Crevillent”. 

8.- Contratación. Desestimación, si procede, de la devolución de la garantía definitiva del contrato
de  “Concesión  de  uso  privativo  del  espacio  público  ubicado  en  las  cubiertas  de  edificios  o
espacios públicos para autoconsumo mediante comunidad energética y  la  implantación de un
sistema de información digital  por el  adjudicatario”.  Expediente 833982J: Concesión de uso
privativo  del  espacio  ubicado  en  las  cubiertas  de  edificios  o  espacios  públicos  de
titularidad municipal, para auto-consumo mediante comunidad energética y la implantación
de un sistema de información digital a desarrollar y ejecutar por el adjudicatario.

9.- Contratación. Retroacción, si procede, de actuaciones para la adjudicación del “Contrato de
servicio de conserjería y personal de mantenimiento para instalaciones deportivas municipales del
Ayuntamiento de Crevillent”. Expediente 1066059N: Servicio de conserjes y personal auxiliar de
las instalaciones deportivas

10.- Contratación. Decisión, si procede, de la no adjudicación del contrato de “Servicio de gestión
y  enseñanza  de  Taller  de  Pintura”.  Expediente  1098125Z:  Contrato  servicio  de  gestión  y
enseñanza de Taller de Pintura (Negociado sin publicidad)

11.-  Obras  Públicas.  Aprobación,  si  procede,  de  la  Certificación  nº  UNO  de  las  “Obras  de
reparación y estabilización estructural  de la cueva de la Casa Parque”.  Expediente 866563K:
SUBVENCIÓN DIPUTACIÓN: PLAN + CERCA.- CUEVA CASA PARQUE

12.-  Obras  Públicas.  Aprobación,  si  procede,  del  “Proyecto  Colector  en  San  Felipe  Neri”.
Expediente 1187933H: COLECTOR SAN FELIPE NERI

13.-  Obras Públicas. Aprobación, si procede, del “Proyecto  aglomerado en diversas calles de la
población,  calles  La  Font,  Bolivia  y  Salitre”.  Expediente  1187944Y:  AGLOMERADO  DE
DIVERSAS CALLES DE LA POBLACIÓN. CALLES FONT, BOLIVIA Y SALITRE

14.-  Licencias  Urbanísticas.  Aprobación,  si  procede,  de  Licencia  de  Segregación  de  parcela
urbana. Expediente 1058169E: EXPEDIENTE SEGREGACIÓN CLAUDIO VIVES QUESADA EN
REPRESENTACIÓN DE EDIFICIO ECHEGARAY, S.L. EN CALLE VEREDA HOSPITAL Nº 27

15.- Despacho extraordinario. Asuntos de urgencia.

16.- Ruegos y Preguntas.             

TERCERO: Dar cuenta al Pleno en la primera sesión que celebre.                

Por el Secretario se toma razón para su transcripción en el Libro de Resoluciones, a los solos
efectos de garantizar su integridad y autenticidad (Artículo 3.2 del Real Decreto 128/2018, de 16
de marzo, por el que se regula el régimen jurídico de los funcionarios de Administración Local con
habilitación de carácter nacional), lo que certifico.

Secretaría Junta de Gobierno Local

Expediente 1193267QNIF: P0305900C

Resolución Nº 2683 de 06/07/2023 "Decreto Convocatoria Junta de Gobierno Local ordinaria de
07.07.2023" - SEGRA 693477

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://crevillent.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: LYAC DFQA WJ9Z 77J4 HP2WAYUNTAMIENTO DE CREVILLENT

FIRMADO POR

La
 A

lca
ld

es
a 

de
l A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 C

re
vil

le
nt

Lo
ur

de
s 

Az
na

r M
ira

lle
s

06
/0

7/
20

23

Pág. 2 de 4

https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1058169
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1058169
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1187944
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1187944
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1187933
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=866563
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=866563
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1098125
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1098125
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1066059
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1066059
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=833982
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=833982
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=833982
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=833982
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=831508
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=831508
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=831508
https://crevillent.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=LYACDFQAWJ9Z77J4HP2W
https://crevillent.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=18300546&csv=LYACDFQAWJ9Z77J4HP2W


SECRETARIA                                                                                                         CONVOCATÒRIA
Negociat 10                                                                                            JUNTA DE GOVERN LOCAL
 
MODIFICACIÓ DE L'HORA DE CELEBRACIÓ DE SESSIONS DE LA JUNTA DE GOVERN
LOCAL I CONVOCATÒRIA DE SESSIÓ ORDINÀRIA DE LA JUNTA DE GOVERN LOCAL
El  Reglament  Orgànic  Municipal  (ROM)  atribuïx  a  l'Alcaldia  la  facultat  de fixar,  mitjançant  un
decret, el règim de sessions de la Junta de Govern Local, així com el dia i hora en què haja de
celebrar-se les sessions ordinàries; resulta necessari modificar l'hora preestablida, conservant la
periodicitat setmanal, per qüestions organitzatives.
En virtut de les facultats que m'atorguen l'article l'article 21.1.c) de la Llei 7/1985, de 2 d'abril,
reguladora  de  les  Bases  del  Règim  Local,  quant  a  la  convocatòria  i  l'article  91.2 del  citat
ROM, RESOLC:

PRIMER: Fixar com a hora de celebració de les sessions ordinàries de la Junta de Govern Local,
els divendres a les 13 hores, conservant la periodicitat setmanal ja establida.

SEGON: Convocar la Junta de Govern Local, per a celebrar sessió ordinària el divendres 7 de
juliol a les 13 hores, d'acord amb el següent Orde del dia:

1.- Lectura i aprovació, si és procedent, acta sessió anterior. 

2.- Gestió Tributària. Anul·lació, si és procedent, de liquidació de Taxa Urbanística per error en
informe  tècnic.  Expedient 1189338J:  Anul·lació  liquidació  Taxa  Urbanística  emesa
erròniament #  mgll

3.- Gestió Tributària. Aprovació, si és procedent, de liquidacions de Taxa per Ocupació del subsòl,
sòl  i  vol  de la  via pública del  4t  Trimestre de 2022 i  dels  mesos de gener i  febrer de 2023.
Expedient 1102759K:  TAXA OCUPACIÓ  SUBSÒL,    SÒL I    VOL AMB  INGRÉS  AUTOMÀTIC
4T/2022 I 1T/2023 #  fmc

4.-  Intervenció.  Aprovació,  si  és  procedent,  de  relació de  pagament  de  factures.  Expedient
1194272M: RELACIONS D'OBLIGACIONS I PAGAMENTS A J.G.L. DEL 07/07/2023 #JMS

5.- Aprovació, si és procedent, de convalidació de factures sense contracte ordinari. Expedient
1191825N: CONVALIDACIÓ FACTURES SENSE CONTRACTE ORDINARI OF. TÈCNICA (José
Francisco  Mestre  García)  OTM2  (Expte.:  Intervenció:  1178738M)  ;   Expedient 1193024D:
Convalidació factures Taller d'Ocupació 2  ; Expedient   1157814A: Convalidació factures 2023
(Dos  propostes:  Servicis  socials  3  i  Tercera  Edat  3);  Expedient   1193457E:  MLM#
Procediment convalidació factures Cultura 1, llistat 6, JGL 7   juliol; Expedient   1194291N: 6.
CONVALIDACIÓ DIVERSES FACTURES ESPORTS SEGONS INFORME D'INTERVENCIÓ DE
DATA 23/06/2023  ; Expedient   1194336A: NLL# CONVALIDACIÓ FACTURES JGL 7   JULIO

6.-  Aprovació,  si  és  procedent,  de  relació  de  propostes  de  contractacions  menors.  Expedient
1192331Q: Contracte menor subministrament 20 diplomes per al taller de dansa a    l'estiu;
Expedient   1191389H:  Contracte  menor  subministrament  condicionadors  aire  portàtils
col·legis    electorals;  Expedient   1193272Y:  MLM#  Aprovació  contractes  menors  Cultura1
llistat 2, JGL 07/07/2023  ; Expedient   1191035Q: MMMB_Contracte menor servici consultoria
Q Qualitat Turística a KALMAS Gestió  n   Empresarial S.L.  ; Expedient   1193802J: EXPEDIENT
CONTRACTES  MENORS  JGL  07/07/2023  ;  Expedient   1193858M:  RELACIÓ  1/2023
CONTRACTACIONS    MENORS  ;  Expedient   1193640J:  EMG# Aprovació  contractes  menors
Biblioteca, JGL 07/07/2023  ; Expedient   1192106D: Contracte menor de subministrament amb
TRENCA'LS I  DEVESA,  S.L.  de material  escolar  (material  subvencionat  pel  programa T.
Ocupació)  per  al  Taller  d'Ocupació  IX  de  311,58  €;  Expedient 1194058P:  Aprovació
contractes menors Oficina Tècnica, JGL 07/07/2023

7.- Contractació. Aprovació, si és procedent, de la resolució del contracte del “Servici de direcció
d'obra, direcció d'execució i coordinació de seguretat i salut de les obres de construcció d'un skate

Secretaría Junta de Gobierno Local

Expediente 1193267QNIF: P0305900C

Resolución Nº 2683 de 06/07/2023 "Decreto Convocatoria Junta de Gobierno Local ordinaria de
07.07.2023" - SEGRA 693477

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://crevillent.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: LYAC DFQA WJ9Z 77J4 HP2WAYUNTAMIENTO DE CREVILLENT

FIRMADO POR

La
 A

lca
ld

es
a 

de
l A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 C

re
vil

le
nt

Lo
ur

de
s 

Az
na

r M
ira

lle
s

06
/0

7/
20

23

Pág. 3 de 4

https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1194058
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1194058
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1192106
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1192106
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1192106
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1193640
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1193640
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1193858
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1193858
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1193802
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1193802
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1191035
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1191035
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1191035
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1191035
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1193272
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1193272
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1191389
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1191389
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1192331
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1192331
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1194336
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1194336
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1194291
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1194291
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1194291
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1193457
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1193457
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1157814
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1193024
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1193024
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1191825
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1191825
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1191825
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1194272
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1194272
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1102759
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1102759
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1102759
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1102759
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1102759
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1189338
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1189338
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1189338
https://crevillent.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=LYACDFQAWJ9Z77J4HP2W
https://crevillent.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=18300546&csv=LYACDFQAWJ9Z77J4HP2W


park en Crevillent”. Expedient 831508Y  : Servici d'arquitectura i enginyeria per a els treballs de
direcció  d'obra,  direcció    d'execució  i  coordinació  de  seguretat  i  salut  de  les  obres  de
construcció  d'un  skate  park  en  la  ciutat  esportiva  "Juan Fran Torres"  de Crevillent     en
Crevillent”. 

8.-  Contractació.  Desestimació,  si  és  procedent,  de  la  devolució  de  la  garantia  definitiva  del
contracte de “Concessió d'ús privatiu de l'espai públic ubicat en les cobertes d'edificis o espais
públics  per  a  autoconsum  per  mitjà  de  comunitat  energètica  i  la  implantació  d'un  sistema
d'informació digital  per l'adjudicatari”.  Expedient 833982J: Concessió d'ús privatiu de l'espai
ubicat en les cobertes d'edificis o espais públics de   titularitat   municipal, per a autoconsum
per  mitjà  de  comunitat  energètica  i  la  implantació  d'un  sistema  d'informació  digital  a
desenrotllar i executar per l'adjudicatari.

9.- Contractació. Retroacció, si és procedent, d'actuacions per a l'adjudicació del “Contracte de
servici de consergeria i  personal de manteniment per a instal·lacions esportives municipals de
l'Ajuntament de Crevillent”. Expedient 1066059N: Servici de conserges i personal auxiliar de les
instal·lacions   esportives

10.- Contractació. Decisió, si és procedent, de la no adjudicació del contracte de “Servici de gestió
i ensenyança de Taller de Pintura”. Expedient 1098125Z: Contracte servici de gestió i ensenyança
de Taller de Pintura (Negociat sense publicitat)

11.- Obres Públiques. Aprovació, si és procedent, de la  Certificació núm. UN de les “Obres de
reparació  i  estabilització  estructural  de  la  cova  de  la  Casa  Parc”.  Expedient 866563K:
SUBVENCIÓ DIPUTACIÓ: PLA +   PROP.- COVA CASA   PARC

12.- Obres Públiques. Aprovació, si és procedent, del “Projecte Col·lector en San Felipe Neri”.
Expedient 1187933H: COL·LECTOR   SAN FELIPE NERI

13.-  Obres Públiques. Aprovació, si és procedent, del “Projecte  aglomerat en diversos carrers de
la població, carrers La Font, Bolívia i Salitre”. Expedient 1187944Y: AGLOMERAT DE DIVERSOS
CARRERS DE LA POBLACIÓ.   CARRERS   LA   FONT, BOLÍVIA I   SALITRE

14.- Llicències Urbanístiques. Aprovació, si és procedent, de Llicència de Segregació de parcel·la
urbana.  Expedient 1058169E:  EXPEDIENT  SEGREGACIÓ  CLAUDIO    VIVES  QUESADA EN
REPRESENTACIÓ D'EDIFICI ECHEGARAY, S.L. EN CARRER VEREDA HOSPITAL NÚM. 27

15.- Despatx extraordinari. Assumptes d'urgència.

16.- Precs i preguntes.
 
TERCER: Donar compte al Ple en la primera sessió que celebre.              

 
Pel  Secretari  es pren nota per  a la  seua transcripció en el  Llibre de Resolucions,  només als
efectes de garantir la seua integritat i autenticitat (Article 3.2 del Reial Decret 128/2018, de 16 de
març, pel qual es regula el règim jurídic dels funcionaris d'Administració Local amb habilitació de
caràcter nacional), el que certifique.

Secretaría Junta de Gobierno Local

Expediente 1193267QNIF: P0305900C

Resolución Nº 2683 de 06/07/2023 "Decreto Convocatoria Junta de Gobierno Local ordinaria de
07.07.2023" - SEGRA 693477

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://crevillent.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: LYAC DFQA WJ9Z 77J4 HP2WAYUNTAMIENTO DE CREVILLENT

FIRMADO POR

La
 A

lca
ld

es
a 

de
l A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 C

re
vil

le
nt

Lo
ur

de
s 

Az
na

r M
ira

lle
s

06
/0

7/
20

23

Pág. 4 de 4

https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1058169
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1058169
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1058169
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1187944
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1187944
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1187944
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1187944
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1187944
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1187933
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1187933
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=866563
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=866563
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=866563
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1098125
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1098125
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1066059
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1066059
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=833982
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=833982
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=833982
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=833982
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=833982
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=831508
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=831508
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=831508
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=831508
https://crevillent.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=831508
https://crevillent.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=LYACDFQAWJ9Z77J4HP2W
https://crevillent.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=18300546&csv=LYACDFQAWJ9Z77J4HP2W

		2023-07-06T10:17:41+0200
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://crevillent.sedipualba.es/ con CSV LYACDFQAWJ9Z77J4HP2W
	Sede Electrónica AYUNTAMIENTO DE CREVILLENT




